от

ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

об использовании земельного
}цастка в городе от
х(илою дома 20 по улице Окопной до
жиJIого дома 87 по улице Соболева,
без епо предостЕlвJIения и
устalновJIения сервитута,
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской
постановJIениrIми Правит€льства Российской Федерации от 03.12,2014 Ng 1300
<Об угверждении перечЕIя видов объектов, размещение которьD( может
осуществJIяться на зe tJUIx или земельЕьrr( }лIастках, нФ(одящд(ся в
государственной или }fуниципaшьIrой собствеввости, без
земельных )ластков и устаноепения сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 }lb 302 <Об угвержлении Положения о порядке и
условиях рЕвмещения объектов на зепdлях йлп земельньгх )ластк{ж,
находящиr(ся в государственной или }rуниципtшьной собственности, без
предоставJIения земельньD( )щастков и устаIIовJIениII сервитутов, публичною
сервитутаD, решением 69-й сессии Смолевского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ns |З2З <<Об , определении уполЕомоченЕого оргаЕа Еа
распоряжение_земеJIьными )ласткад,rи, государствеIrная собственностъ на
которыё Ее разграничена, на территории юрода СмоленскФ>, на основаЕии
зtulвления МКУ <СтроительD от 20.03.202З Nч 343123, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить муниципаJIьIIому казеЕному }цреждению <<Строитель>
(ОГРН ||067З2001420, ИНН 6732001469) право использовать без

цредоставления и устаЕовления сервитута, публичною сервитуга земельный
yIacToK ппощадью 1390 м2, отнесенный к категории земель ЕаселенньD(
пунктов, находящийся на земJIях, государственная собственность Еа коюрые не

2

рЕц!граничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смолевская область, город Смоленск, от жиJIого

дома 20 по улице Окопной до жилого дома 87 по улице Соболева, в гр€lницах
кадастровьIх кварталов 67:27:0030402, 67:27:003040З, дIя линейных
соорухений кана.лизации (в том числе ливневой) и водоотведениrt, для

рil!мещеция KoTopbD( не требуется разрешеЕиrI на строительство.
2. Срок использоваЕия земельЕопо rпстка, укшанноI0 в пункте 1

Еастоящего постановJIеЕиrI, - 3 года.
характерньж точек граЕиц земельЕого участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме lраниц, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (тrриложевие).

4. МКУ <Строитель>:
4.1. Выполнить требования о приведеЕии земельного }цастка в состояние,

приюдное дJUI использованиJI в соответствии с видом
использоваЕиrI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сJIyIае,

если использование земельного )л{астка приведет к порче или уЕичтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного )п{астка, указанного в

пункте 1 настоящего пост€lноыIения.
4,2, Обеспечить устЕIIIовJIение oxpaнHbD( зоЕ в соответствии с

требованиями федерального зЕконодательства.
5. ИспользовЕшие земельного )ластка, указанЕого в гryцкте 1 настоящего

постановлеЕия, в зоне прохождения ипженерной и транспортной
в зоIIах с особыми условиrIми использованиrI территории, а

также в охранной зоне территории объекта культурного наследиrI (памятника
значения <<Кульryрный слой

3.

истории и культуры)
города IX-XVII веков)
правовым режимом.

осуществJUIть в соотвgгствии с устаfiовленным

указанный в гryнкте 1 вастоящего
лиrду без прекращения

6. Приемку в экспJryатацию размещаемых объектов необходимо

осуществJUIть с )ластием ЦРеДСТаВIlrГеля уполномоченною органа,
города Смоленска ocTaBJUIeT за собой право7.

предоставJIять земельный ytacтoк,
постаIIовлеIIия, физическому или

цредост€lвленною Еастоящим постановлением права использования земельного

yIacTKa.
8. Управлевию имущественных, земельных и жиJIищньж отношевии

Администрации города смоленска в течение l0 рабочих дней со дня цринятиrI
настоящепо постЕrповJIения направить его копик, в

исполнительЕоЙ власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельнопо надзора.
9. Управлению информационньrх технологий

смоленска разместить настоящее постЕlllовление

Администрации города Смоленска.

орган

города
сйте

Глава города Смоленска

па
7

А.А. Борисов

г.смоленск

+++

6r:2?:0Ф(Ео3: l

'l:2'|

+

|-j

] 2
з

i1

a0,2t

,о'зd

|7

lзz l1'

li[58

2l

5,rl

l9

a9'
l

с

л C)(EMA ГРАНШI
предполагаемых к использованию земеJIь или части

на кадастровом плЕше территории

2о2Зt

}п{астка

Наи сalоваfir€ IшшпФусмоm х рsзraaщевшо объ€кгаi
lФторьD( rlc 1рафФсr раврспеrпrя rа сФоЕrЕльсгrо.(в

водоовaдрния, дц раtaещрЕrя
Федердцпr }ф lЗ00 от 03. l2.20l4п)

ю Месюцоло{еЕIе обr€кга: Рос{dсхая (D€дердшi, сцодсвýк!я область, г.Смолсlrсtq
ог,ФIого др!aа 20 цо ул. окоrшой ло rсuою лоха 87 по ул. Соболсва

IGдасIроЕц* irоr.€р rадаýIрЕото кварта,rа: 67:27:0030402, 67:27:003М03
rlпощадь щ)сдrопог9€raю( к вспоllьчrваЕI!ю leмerb: l 390 ю.м.
Категория зеrrеrь: 3сшлп яаоепе$Еп цуrrкц)в
Вrц разрсщеяяоm пспоrьзовавпя: ко!a!a)rЕа!ьно€ oбслуIФаше
ОI?аrлчешar,споJь!оваrпir з€мФtь ЕlIп зGхепьп(хlго участк4 в IoM !йсп€: -
IIаrш{пе объекюв tдлr€Е€рвоfi rшDpacтpyкTyp,

"
о inp*"r.p"..roo,: ВЛ 0,4rВ NэlТП158, гЙцровол ВJI Q4rВ JТ92ТП018, шrалпзащr,

НалцЕrе обь€кюЕ трапопорпrоf, шфраструкгlры п tD( х!ракrЕрпстикr: ул!ща Соболева, уJццIа Окопr!я. '

Ншrше х пФsilcтЕ oxpsшl, сапrгарfiшадяппD. Е !цю( :Dll, в mу чил€_rроектrrрусrrюl: Оцщц аЕ1 щчтЕаý_чq___цЕ_д*FJ67:2-7-6,32l 0)
охраяпlu зоfiа пюкЕясрlьо< r<оlпrушшй (67:27-6.460З),зоЕа саtгг8ряо' oxpmr ЕсюФФв вФюапао*евпll в ц)допроводоцо /:Uu,o./rzy,

Ilалiiцrе особо oxpaвrellbor црцро,liшlх террпторd, обь€кIоЕ куштурrоm ваоrrеддi, rпшх территориfi
u оСrjЙ", огрriш*алоцliх irйоlьзовапrе з€хепыФю )вастка: - зопа оцавl ойекта rryrьтурвого васледrr (6?:0Ъ6.255)

объекта
на к

fiа основе изыск:lнии
в масштабе 1 :2000 - 1:500 с

Ошlсание граяпч смежцъD( земJIепоJIнIомтепей

5 tl !i 61}.!00 !

о

уоювrше обозвlчсrпr:

-

. rтЕяrщц охрiмях totr, вклочЕЕпIс r ЕгРн

-

- rропв dбр.rуЕчопо rс!.lБвоrD )Епстхr

-

- г!Фrщr ЕдастроФm юryгaJь

-

. trйй r.хG.ьвоФ усЕтri.хлючсOrнш в Гкн
я нс rтrсirсrл прl проrедсliпзt tФд!сr9Фж р.бот

зуl "
" И"1!l_.202эr.

з.rrcrЕвФо lвarT8a
M.jm дпr опчсха п€q8т! (лпf lфпшчфшх лпц п шдшцуаJIьшDi пFшрйшшкflф

7-